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VENDIM 

PËR  

LIRIM DHE EMËRIM TË ANËTARËVE DHE SEKRETARËVE NË DISA KZAZ PËR ZGJEDHJET PËR 

ORGANET E QEVERISJES VENDORE TË DATËS 14 MAJ 2023 

 

Në mbështetje të nenit 19, pikat 1, shkronja “ç”, dhe 2, nenit 32, pika 2, shkronja “d”, të ligjit 

nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

V Ë R E N: 

Në bazë të nenit 32, pika 2, shkronja “d”, të Kodit Zgjedhor, partitë politike kanë kërkuar lirim 

dhe emërim anëtari, sekretari në disa KZAZ, konkretisht: 

Partia Demokratike e Shqipërisë me shkresën nr. 1974 prot., datë 27.3.2023, dhe shkresën nr. 

2123 prot., datë 28.3.2023, ka kërkuar zëvendësimin: 

 Në KZAZ-në nr .06, Bashkia Vau Dejës, ka kërkuar lirim nga detyra të sekretares z. Albino Pjeter 

Lumi, dhe emërimin e zj. Senida Bushati. 

 Në KZAZ-në nr. 53 Bashkia Prrenjas, ka kërkuar lirim nga detyra të anëtarit z. Leonard Sali 

Ozuni, dhe emërimin e z. Ardian Leka. 

 Në KZAZ-në nr. 53 Bashkia Prrenjas, ka kërkuar lirim nga detyra të anëtarit zj. Violeta Isa Mema, 

dhe emërimin e zj. Burbuqe Bogdani. 

 Në KZAZ-në nr. 82 Bashkia Dropull, ka kërkuar lirim nga detyra të anëtarit z. Klevis Gjuhca, dhe 

emërimin e z. Jorgo Thanas Masho. 

              Data: 28.3.2023                      Nr: 214  Ora: 18:00 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 
 



 

2 
                   Data: 28.3.2023        Nr: 214 

Ora: 18:00 

“Për lirim dhe emërim të anëtarëve dhe 
sekretarëve në disa KZAZ për zgjedhjet për 
organet e qeverisjes vendore të datës 14 maj 
2023” 

 

Partia e Lirisë me shkresën nr. 2117, 2140 prot., datë 28.3.2023, ka kërkuar zëvendësimin e 

anëtarëve në disa KZAZ si më poshtë: 

 Në KZAZ-në nr. 06, Bashkia Vau Dejës, ka kërkuar lirim nga detyra të anëtarit z. Lazerin Zef 

Gjocaj, dhe emërimin e z. Admir Emin Hasmegaj. 

 Në KZAZ-në nr. 09, Bashkia Tropojë, ka kërkuar lirim nga detyra të anëtarit z. Ukë Sherif Camaj, 

dhe emërimin e z. Agron Haxhi Zenelaj. 

 Në KZAZ-në nr. 16, Bashkia Mat, ka kërkuar lirim nga detyra të anëtarit zj. Anisa Besim Beta, 

dhe emërimin e zj. Marieta Qemal Doçi. 

 Në KZAZ-në nr. 42, Bashkia Kavajë, ka kërkuar lirim nga detyra të anëtarit zj. Marsida Lutfi 

Dyrmyshi, dhe emërimin e z. Enes Ismet Merkja. 

 Në KZAZ-në nr. 68, Bashkia Skrapar, ka kërkuar lirim nga detyra të anëtarit z. Shkëlqim Neim 

Zaimi, dhe emërimin e z. Baki Islam Biraku. 

 Në KZAZ-në nr. 73, Bashkia Korçë, ka kërkuar lirim nga detyra të anëtarit zj. Jorida Arqile 

Romançka, dhe emërimin e z. Kristi Arjan Kananllari. 

 Në KZAZ-në nr. 74, Bashkia Korçë, ka kërkuar lirim nga detyra të anëtarit z. Sanjel Edmond 

Skënderasi, dhe emërimin e z. Markel Haxhi Horanlli. 

 Në KZAZ-në nr. 75, Bashkia Kolonjë, ka kërkuar lirim nga detyra të anëtarit zj. Natasha Demir 

Rexhepi, dhe emërimin e z. Esmeraldo Xhevdet Kasolli. 

 Në KZAZ-në nr.87, Bashkia Selenicë, ka kërkuar lirim nga detyra të anëtarit z. Kasëm Karafil 

Cenaj, dhe emërimin e z. Artur Myslym Hysaj. 

 Në KZAZ-në nr. 89, Bashkia Delvinë, ka kërkuar lirim nga detyra të anëtarit z. Besnik Shozo 

Zero, dhe emërimin e z. Lulzim Lebo Zhupa. 

 Në KZAZ-në nr. 80, Bashkia Gjirokastër, ka kërkuar lirim nga detyra të anëtarit z. Viron Drini 

Peta, dhe emërimin e z. Luis Asqeri Buzheri. 

 Në KZAZ-në nr. 82, Bashkia Dropull, ka kërkuar lirim nga detyra të anëtarit zj. Amela Kristo 

Semi, dhe emërimin e z. Kristaq Llukë Nasi. 

 

Propozimet dhe kandidaturat e paraqitura, plotësojnë kriteret e përcaktuara në nenet 30, 31, 

dhe 32, pika 2, shkronja “ d”, të Kodit Zgjedhor. 
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PËR KËTO ARSYE: 

Bazuar në nenin 19, pikat 1, shkronja “ç”, dhe 2, nenet 30, 31, dhe 32, pika 2, shkronja “d”, të 

ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, 

 

                                                                   V E N D O S: 

1. Lirimin nga detyra të anëtarëve dhe sekretarëve në disa KZAZ, sipas lidhjes nr. 1, që i 

bashkëlidhet këtij vendimi. 

2. Emërimin e anëtarëve dhe sekretarëve në disa KZAZ, sipas lidhjes nr. 2, që i bashkëlidhet 

këtij vendimi. 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë, publikohet në faqen elektronike zyrtare të Komisionit 

Qendror të Zgjedhjeve dhe i njoftohet KZAZ-së përkatëse. 

4. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve, 

brenda 3 (tre) ditëve nga shpallja e tij. 

 

 

 

    Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

                                                                   Ilirjan CELIBASHI  
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     Lidhja 1 

Nr Qarku KZAZ Emri Atësia Mbiemri Subjekti Pozicioni 

1 Shkodër 06 Albino Pjeter Lumi PD Sekretar 

2 Shkodër 06 Lazerin Zef Gjocaj PL Anëtar 

3 Kukës 09 Like Sherif Camaj PL Anëtar 

4 Dibër 16 Anisa Besim Beta PL Anëtar 

5 Tiranë 42 Marsida Lutfi Dyrmishi PL Anëtar 

6 Elbasan 53 Leonard Sali Ozuni PD Anëtar 

7 Elbasan 53 Violeta Isa Mema PD Anëtar 

8 Berat 68 Shkelqim Neim Zaimi PL Anëtar 

9 Korçë 73 Jorida Arqile Romçka PL Anëtar 

10 Korçë 74 Sanjel Edmond Skenderasi PL Anëtar 

11 Korçë 75 Natasha Demir Rexhepi PL Anëtar 

12 Gjirokastër 80 Viron Drin Peta PL Anëtar 

13 Gjirokastër 82 Amela Kristo Semi PL Anëtar 

14 Gjirokastër 82 Klevis   Gjuhca PD Anëtar 

15 Vlorë 87 Kasem Karafil Cenaj PL Anëtar 

16 Vlorë 89 Besnik Shozo Zero PL Anëtar 
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     Lidhja 2  

Nr Qarku KZAZ Emri Atësia Mbiemri Subjekti Pozicioni 

1 Shkodër 06 Senida Bashkim Bushati PD Sekretar 

2 Shkodër 06 Admir Emin Hasmegaj PL Anëtar 

3 Kukës 09 Agron Haxhi Zenelaj PL Anëtar 

4 Dibër 16 Marieta Qemal Doçi PL Anëtar 

5 Tiranë 42 Enes Ismet Merkja PL Anëtar 

6 Elbasan 53 Ardian Pellumb Leka PD Anëtar 

7 Elbasan 53 Burbuqe Agim Bogdani PD Anëtar 

8 Berat 68 Baki Islam Biraku PL Anëtar 

9 Korçë 73 Kristi Arjan Kannllari PL Anëtar 

10 Korçë 74 Markel Honralli Horanlli PL Anëtar 

11 Korçë 75 Esmeraldo Xhevdet Kasolli Pl Anëtar 

12 Vlorë 80 Luis Asqeri Suzana PL Anëtar 

13 Vlorë 82 Kristaq Lluke Nasi PL Anëtar 

14 Vlorë 82 Jorgo Thoma Masho PD Anëtar 

15 Vlorë 87 Artur Myslym Hysaj PL Anëtar 

16 Vlorë 89 Lulezim Lebo Zhupa PL Anëtar 


